
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.05.2024 г.                                   г.  Аксай                           № 327 

 

Об отчете об исполнении бюджета 

Аксайского городского поселения 

Аксайского района за I квартал 2024 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 40 Решения Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения от 24.12.2020 №324 «Об утверждении Положения «О бюджетном 

процессе муниципального образования «Аксайское городское поселение»,-   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аксайского городского 

поселения Аксайского района за I квартал 2024 года по доходам в сумме       

108757,9 тыс. руб., по расходам в сумме 105 055,2 тыс. руб. с превышением 

доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 3 702,7 тыс. рублей.  

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета 

Аксайского городского поселения за I квартал 2024 года является 

Администрация Аксайского городского поселения. 

2. В целях информирования населения Аксайского городского поселения 

опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета, о численности и денежном 

содержании муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений Аксайского городского поселения за I квартал 2024 года согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета 

Аксайского городского поселения за I квартал 2024 года Собранию депутатов 

Аксайского городского поселения. 

      4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

финансового отдела Администрации Аксайского городского поселения. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                           Е.Н. Камфарин 
 



  

 
Приложение к постановлению 

администрации Аксайского городского поселения 

от _______.2024г.  №___  

      

СВЕДЕНИЯ 

о ходе исполнения бюджета  

Аксайского городского поселения Аксайского района 

за I квартал 2024 года 
 

Исполнение бюджета Аксайского городского поселения за I квартал 
2024 года составило по доходам в сумме 108 757,9 тыс. руб., или 16,1 процента 
к годовому плану и по расходам в сумме 105 055,2 тыс. руб., или 13,3 процента.  
Профицит по итогам I квартала 2024 года составил 3 702,7 тыс. рублей.    

Информация об исполнении бюджета Аксайского городского поселения за 

I квартал 2024 года прилагается. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Аксайского городского 

поселения исполнены в сумме 106 505,5 тыс. руб. или 19,6 процента к годовым 

плановым назначениям.  Данный показатель выше уровня аналогичного 

периода прошлого года на 38 899,3 тыс. руб. или на 57,5 процента.  

Наибольший удельный вес в структуре доходов, как и прежде занимают: налог 

на доходы физических лиц – 42 588,5 тыс. руб. или 40,0 процентов и земельный 

налог – 30 026,0 тыс. руб. или 28,2 процента.  

Безвозмездные поступления в I квартале 2024 года составили 2 252,4 тыс. 

рублей.  

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена на 

решение вопросов местного значения согласно, федеральному закону о 

местном самоуправлении в Российской Федерации.  

Основные направления расходов бюджета Аксайского городского 

поселения: 

- обеспечение деятельности учреждений культуры (финансовое 

обеспечение муниципального задания) – 12 400 тыс. руб., что составляет 25,0 

процентов к годовым плановым назначениям; 

- обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта 

(финансовое обеспечение муниципального задания) – 5 100,0 тыс. руб., что 

составляет 25 процентов к годовым плановым назначениям; 

- расходы на дорожное хозяйство составили 27 284,1 тыс. рублей, что 

составляет 13,0 процентов к годовым плановым назначениям; 

- на благоустройство территории поселения направлено 22 583,2 тыс. 

рублей, что составляет 13,9 процента к годовым плановым назначениям. 

По переданным полномочиям, согласно заключенным соглашениям, 

перечислено 4 659,2 тыс. рублей в бюджет Аксайского района.   

На реализацию муниципальных программ из бюджета Аксайского 

городского поселения направлено 104 368,8 тыс. рублей, что составляет 13,3 

процентов к годовым плановым назначениям или 99,3 процента всех расходов 

бюджета Аксайского городского поселения. 

Просроченная кредиторская задолженность бюджета за I квартал 2024 г. 

отсутствует. 

consultantplus://offline/ref=FA819A8F0F7CE8218B5348EFC4B530CB4C8F036159CE8315AB13BC0C98FBD43D6E9D0742F1AD7A5612B101BA3EI


  

 
 

Сведения о численности и денежном содержании  
муниципальных служащих и работников  

муниципальных учреждений за I квартал 2024 года 
 

Численность в органах местного самоуправления Аксайского городского 

поселения составляет 41 человек, затраты на их денежное содержание 

составили 4 572,4 тыс. рублей, в том числе численность муниципальных 

служащих составляет 19 человек, затраты на их денежное содержание 

составили 2 662,9 тыс. рублей 

Численность работников в муниципальных учреждениях составляет 152 

человека, расходы на их денежное содержание составили 15 601,9 тыс. рублей. 

 

 

Приложение 

 

к Сведениям о ходе исполнения 

бюджета Аксайского городского 

поселения Аксайского района за I 

квартал 2024 года 

   ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                            АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

 за 1 квартал 2024 года 

  

тыс. руб. 

Наименование 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

год Исполнение 

ДОХОДЫ   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 542 318,7 106 505,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 203 040,3 42 588,5 

Налог на доходы физических лиц 203 040,3 42 588,5 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 6 690,3 1 701,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 6 690,3 1 701,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 907,1 1 419,5 

Единый сельскохозяйственный налог 1 907,1 1 419,5 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 289 152,7 40 908,4 

Налог на имущество физических лиц 26 791,5 1 333,8 

Транспортный налог 82 141,2 9 548,6 

Земельный налог 180 220,0 30 026,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 38 648,1 15 354,8 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 32 452,9 13 695,2 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в  0,0 4,2 



  

 

 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 2,7 0,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 6 192,5 1 655,4 

 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 58,4 

Доходы от компенсации затрат  государства 0,0 58,4 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 226,1 3 415,9 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 1 226,1 3 289,1 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 0,0 126,8 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 654,1 984,9 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 0,0 437,1 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 1 654,1 505,0 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 0,0 42,8 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 73,7 

Прочие неналоговые доходы 0,0 73,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 132 977,1 2 252,4 

Безвозмездные          поступления    от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 132 197,4 854,7 

 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 2 464,9 616,2 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 1 549,4 238,3 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты 128 182,9 0,0 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 1 057,2 10 285,7 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,  СУБВЕНЦИЙ  И   -277,5 -8 888,0 



  

 

 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ   

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

ВСЕГО ДОХОДОВ 675 295,8 108 757,9 

РАСХОДЫ   

Общегосударственные вопросы 61 402,1 7 763,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 47 074,6 6 808,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 947,2 236,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 51,4 0,0 

Резервные фонды 5 000,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 8 328,9 718,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 18 928,7 3 644,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 13 433,0 3 478,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 5 495,7 166,3 

Национальная экономика 213 433,2 27 325,1 

Лесное хозяйство 200,7 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 210 503,5 27 284,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 2 729,0 41,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 400 009,1 45 283,2 

Жилищное хозяйство 8 803,8 149,7 

Коммунальное хозяйство 157 987,8 11 756,9 

Благоустройство 162 073,8 22 583,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 71 143,7 10 793,4 

Образование 116,7 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 56,3 0,0 

Молодежная политика 60,4 0,0 

Культура, кинематография 74 521,2 15 734,0 

Культура 73 103,8 15 734,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  1 417,4 0,0 

Социальная политика 190,0 48,8 

Пенсионное обеспечение 190,0 48,8 

Физическая культура и спорт 20 986,5 5 256,8 

Массовый спорт 20 986,5 5 256,8 

ВСЕГО РАСХОДЫ  789 587,5 105 055,2 

Дефицит -, Профицит + -157 959,6 3 702,7 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 157 959,6 -3 702,7 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 157 959,6 -3 702,7 

 


